MUNICIPIO DE VIADUTOS - RS

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatdorio Resumido da Execugdo Orgamentaria

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Fevereiro 2022/Bimestre Janeiro-Fevereiro

LRF, Art. 48 - Anexo XIV

RS 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial da Receita

Previsdo Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Créditos Adicionais

Dotagdo Atualizada

26.847.593,02
26.847.593,02
5.074.270,03

125.926,86

26.847.593,02

125.926,86
26.973.519,88

Despesas Empenhadas 5.984.533,15

Despesas Liquidadas 3.149.446,01

Despesas Pagas 2.999.110,74

Superavit Orgamentario 1.924.824,02
DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO Até o bimestre

Despesas Empenhadas 5.984.533,15

Despesas Liquidadas 3.149.446,01

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ens. Infantil e Ens. Fund.

821.136,69

382.875,67

25%

70%

21,51

71,64

FONTE: Demonstrativos Contabeis

O Relatdrio Resumido de Execucé@o Orgamentéria do bimestre de JANEIRO/FEVEREIRO do ano de 2022, encontra-se afixado no atrio da Prefeitura Municipal de
Viadutos, na Rua Anastacio Ribeiro, 84, no horéario das 8:00 as 11:30 horas e das 13:30 as 17:00 horas, a contar do dia 23 de MARCO de 2022, bem como
disponibilizados no site www.viadutos.rs.gov.br



